INDICAÇÃO Nº 1617 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Municipal
gestão junto a empresa prestadora de serviços da "Zona Azul", para o retorno das
notificações no aplicativo "Pare Azul", nas situações de estacionamento e não
pagamento.

JUSTIFICATIVA

Usuários do referido aplicativo, relatam que o mesmo não
alerta, quando um agente da Zona Azul notifica o veículo. Estes usuários afirmam que
este aviso de alerta foi simplesmente retirado do aplicativo. Relatam ainda, que tal
funcionalidade era bastante útil, principalmente quando mães saem com seus filhos e
esquecem de pagar, outra pessoa/cônjuge/parente, poderia de casa efetuar o pagamento,
evitando assim a incidência de multas.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7T0H0U6F0A5T6E6
		2020-12-15T09:29:22-0300